

Protokół Nr XLII/14

z XLII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 10 lipca 2014 roku o godz. 14:00 w sali narad Urzędu Gminy Powidz pod przewodnictwem radnego Jakuba Gwita – Przewodniczącego Rady Gminy Powidz.

Uczestniczący w sesji radni zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uczestniczący w sesji goście zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Otwarcia XLII sesji Rady Gminy dokonał i jednocześnie sesji przewodniczył radny Jakby Gwit. Powitał zebranych i wyjaśnił, że została zwołana na wniosek Wójta Gminy Powidz (wniosek Wójta stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych (w sesji nie uczestniczyli: r. M. Bąkowski i K. Wiśniewski), wobec czego rada jest uprawniona do podejmowania prawomocnych uchwał. Dodał także, że porządek obrad został podany radnym w zawiadomieniach, jednakże zmieni się tytuł jednej uchwały z pkt. 4. *Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości niezamieszkałych* na pkt 4. *Podjęcie uchwały w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości niezamieszkałych*. Kolejno wspomniał, że zmiana porządku obrad (tytułu) wymaga zgody także Wójta Gminy Powidz stąd też poprosił o przychylenie się to ww. prośby, na co p. Wójt wyraził zgodę. Po czym poddał pod głosowanie w/w. zmianę. W wyniku przeprowadzonego głosowania zmiana została przyjęta jednogłośnie, a porządek obrad otrzymał brzmienie:

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości niezamieszkałych.

5. Zakończenie XLII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz.

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. W punkcie tym Przewodniczący Rady oddał głos Skarbnikowi Gminy Powidz, który wyjaśnił, że głównym powodem zwołania sesji nadzwyczajnej są zmiany, których należy dokonać w budżecie gminy. Wskazał, że zwiększono dochody budżetu o kwotę 2.585.948,11 zł - z tego 64.800,00 zł to dochody bieżące a pozostała część tj. 2.521.148,11 zł to dochody majątkowe. Jednocześnie zwiększyły się wydatki bieżące o kwotę 64.800,00 zł. Wydatki bieżące zwiększono o kwotę 105.931,20 zł a wydatki majątkowe o kwotę 2.480.016,91 zł. Następnie podał, że paragraf 12 do uchwały otrzymał nowe brzmienie tj. *Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 624.800 zł przeznacza się na pokrycie wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.* Kolejno omówił na co dokładnie przeznaczono ww. środki finansowe. Zaznaczył, że 2.774.996,36 zł przeznaczono na inwestycje rozbudowy dalszej części promenady („Łazienki”) i wiadomym jest, że gmina podpisze umowę na dofinansowanie tego zadania. Wspomniał także, że kwota zadania jest wyższa, jednak w budżecie znajdzie się tylko to, co będzie wykonywane w tym roku (pozostałe środki przeznaczone zostaną w przyszłym roku). Zmniejszono środki w paragrafie gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 294.979,45 zł i zwiększono wpływy z lokalnych opłat o kwotę 64.800 zł (Skarbnik dodał, że są to środki związane z opłatą śmieciową). Zwiększono w kwocie 41.131,20 zł środki w związku z wpłatą środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego. Zmniejszeniu uległy wydatki związane w rozdziale Turystyka związane z zadaniem rozbudowy promenady. Nastąpiły zmiany pomiędzy paragrafami finansowane tylko i wyłącznie ze środków własnych. Jednocześnie zwiększono środki unijne. Skarbnik wskazał, że koniecznym była zmiana planu finansowego i nastąpiło przeszacowanie środków pomiędzy paragrafami. Oprócz tego o 25 tys. zł zwiększono rezerwę ogólną budżetu.

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w przedmiocie zmian w budżecie.

Jako pierwszy głos zabrał r G. Nawrocki, który zapytał dlaczego w dziale 900 zwiększa się środki na wynagrodzenie osobowe pracowników.

Skarbnik poinformował, że w żadnym dziale i przy tych zmianach w budżecie nie zwiększono środków pracownikom.

Kolejno Przewodniczący zapytał czy środki niewygasające trafiają ostatecznie do budżetu oraz zapytał o stan zaawansowania prac, które rozpoczęły się w związku kolejną częścią prac budowy dalszej części promenady.

Skarbnik przyznał, że środki te trafiają na rachunek gminy.

Kolejno głos zabrał Wójt Gminy Powidz – p. Ryszard Grześkowiak, który przyznał, że sesja została zwołana po to, by móc wprowadzić zmiany w uchwale budżetowej i Wieloletniej Prognozie Finansowej, które są niezbędne by podpisać umowę dofinansowania inwestycji z Urzędem Marszałkowskim. Kwota przeznaczona na dofinansowanie tego zadania wyniesie ok. 3.200.000,00 zł ale cała kwota inwestycji to ok. 5.500.000,00 zł. Ostatecznie ile dokładnie będzie kosztowała inwestycja, będzie wiadomo dopiero po rozstrzygnięciu wszystkich przetargów. Pozostało jeszcze rozstrzygnięcie przetargów na pobudowanie fontanny oraz drugiego - mariny wraz z pomostem rekreacyjnym. Wójt wspomniał, że ma nadzieję, iż kwota przeznaczona na to całe zadanie wyniesie tyle ile zaplanowano, a wtedy kwota dofinansowania może wynieść nawet 65%. Kolejno wspomniał o tym, że obecne prace remontowe trwają mniej niż miesiąc, a stopień zaawansowania może wynosić ok. 10%. Ten etap jak przypomniał Wójt zakończy się w kwietniu 2015 roku, ostatnią częścią zadania będzie przebudowa ul. Bilskiego. Harmonogram prac jest zgodny z oczekiwaniami. Wójt poinformował także, że 1000 metrów kwadratowych wyniesie obszar przeznaczony do utwardzenia (i to nie tylko ścieżka promenady), jednakże przetarg, który do tej pory gmina rozstrzygnęła nie obejmuje wszystkich zadań utwardzeniowych.

Po czym Przewodniczący zapytał o stan bieżący robót utwardzeniowych.

Wójt Gminy wyjaśnił, że trudno to oszacować, gdyż jest to początkowa faza.

Po czym r. W. Marszałek zapytał o ilość ławek przy boisku (widowni) w OW Łazienki.

Wójt podał, że w związku z tym, że „Góra Zamkowa”, na której umieszczone będą ławki, znajduje się pod nadzorem konserwatora zabytków, nie zwiększy się ilość ławek, trudno było uzyskać zgodę na ingerencję budowlaną w tym miejscu.

Po czym Wiceprzewodniczący Rady L. Kasprzyk zapytał, czy nie można zmniejszyć placu – boiska oraz wyciąć kilku drzew.

Wójt jeszcze raz wyjaśnił, że drzew nie można wyciąć, gdyż teren ten jest wpisany do rejestru zabytków.

Po czym Przewodniczący zapytał, jak wygląda sprawa zamiany gruntów, które w przyszłości będą także służyły pod budowę promenady.

Wójt wyjaśnił, że dokonano zamiany długo oczekiwanej, druga strona uzyskała dwie działki o powierzchni ok. 250 metrów kwadratowych.

Po czym Przewodniczący Rady zapytał, czy trwają rozmowy z jeszcze jednym właścicielem działki, której fragment biegnie przez zaprojektowaną trasę promenady. Przyznał, że w należy zwrócić się do drugiej strony i załatwić sprawę.

Po czym poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr XLII/268/14 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok** została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3. W punkcie tym Skarbnik Gminy Powidz omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz. Rozpoczął od wskazania pomyłki pisarskiej w Załączniku Nr. 2 do Uchwały w rubryce „Limit 2014” jest wpisana kwota 2.449.695,00 zł, a powinno być 4.929.711,91 zł. W związku z tym zmieni się kwota „Łączne nakłady finansowe” tj. 5.679.036,03 zł. Po za tym Skarbnik wspomniał, że pozostałe zmiany wynikają tylko ze zmian w budżecie.

Po czym Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiocie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Powidz.

W dyskusji nikt nie wziął udziału.

Po czym poddał pod głosowanie wymienioną poprawkę, którą to radni przyjęli jednogłośnie. Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania **Uchwała Nr XLII/269/14 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz** została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4. W punkcie tym Wójt Gminy Powidz – p. Ryszard Grześkowiak omówił treść uchwały w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości niezamieszkałych. Wyjaśnił, że temat ten już był sygnalizowany na poprzedniej sesji Rady Gminy Powidz. Jest to związane z obowiązkiem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy oraz z faktem ogłoszenia nowego przetargu na obiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Już po ogłoszeniu pierwszego przetargu (w sumie ogłoszono 2 przetargi) wiadomym było, że cena dotychczasowego wywozu odpadów nie pozostanie na tym samym poziomie i konieczne będą podwyżki (cena operatora wzrosła

o 40% w stosunku do tego co było do tej pory). Wójt podał, że kwota od lipca 2013 roku wynosiła 28 tys. zł na miesiąc, a teraz będzie kształtować się na poziomie 39,5 tys. zł. Rozważano różne warianty, jednakże nie ma firm, które by stanowiły konkurencję i brak jest zainteresowania. Jest to na tyle wysoka cena, że jak wspomniał Wójt, kilkakrotnie prowadzone były rozmowy dot. zaproponowanej stawki. Dotyczyły one tego, czy w momencie skrócenia czasu obowiązywania umowy operator po raz trzeci przystąpi do przetargu. W rozmowie tej jednoznacznie uzyskano informacje, że nie wiadomo. W związku z takimi informacjami i w związku z brakiem zainteresowania ze strony innych firm podpisano umowę z dotychczasowym operatorem i zdecydowano o przygotowaniu projektu uchwały na sesję w sprawie zmian w wysokości opłat. Po czym wymienił zaproponowane stawki opłat dla nieruchomości niezamieszkałych, przy segregacji odpadów: za pojemnik 120l – 30 zł; 240l – 40 zł; 7000l – 700 zł. Przy oddaniu odpadów zmieszanych: 120l – 45 zł; 240l – 60 zł i 7000l – 1400 zł, przy czym Wójt wspomniał, że proponuje zmienić ostatnią kwotę gdyż miała być to podwyżka o 50% a nie o 100% (jeżeli chodzi o różnicę dla odpadów segregowanych i bez segregowania) Po czym Wójt wspomniał, że zdaje sobie sprawę, że może pojawić się niezadowolenie i niektórzy będą powtarzać, że cena jest zbyt wysoka. Okazuje się przy tym, że w okolicznych gminach, których miejscowości znajdują się wokół jeziora, cena za pojemnik jest na podobnym poziomie. Podobnie jest w Kosewie, Giewartowie, Przyjezierzu. Wójt przyznał, że myślał także nad wyrzuceniem właścicieli nieruchomości letniskowych z systemu, ale problem z pozostawionymi byle gdzie śmieciami byłby jeszcze większy. Po czym przypomniał, że nie prawdą jest, że letnicy posiadający nieruchomości na terenie gminy Powidz będą płacić więcej niż właściciele nieruchomości po drugiej stronie jeziora. Po czym Wójt wspomniał, że od początku miesiąca lipca powołano zespoły przeprowadzające kontrole wśród osób posiadających nieruchomości letniskowe.

Po czym Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiocie tej uchwały.

Jako pierwszy głos zabrał r. G. Nawrocki, który przyznał, iż uważa, że po proponowanej podwyżce wzroście liczba składanych tzw. deklaracji zerowych i zabraknie pieniędzy na zapłatę miesięcznej raty za śmieci. Stwierdził, że obecnie za dużo złożono takich deklaracji, ale mimo wszystko jednak mieszkańcy letniskowi powinni płacić ale skoro tego nie robią to gmina powinna ich wyrzucić z systemu. Najlepiej gdyby podpisali umowy z własnym operatorem.

Kolejno głos zabrał r. J. Nowak, który zapytał, czy w sytuacji wykluczenia z systemu wszyscy zawrą osobne umowy z firmą wywożącą odpady.

Po czy głos zabrał Wiceprzewodniczący L. Kasprzyk, który poinformował, że cieszy się z tego, że poczyniono pierwsze kroki, by zweryfikować składane deklaracje. Dodał także, że są inne administracyjne sposoby, którymi do wstrzymujących się od opłat dotrzeć. Kolejno wspomniał, że problem pojawił się z firmami wywozowymi, gdyż nie wszystkie posiadają wysypiska odpadów i wg.

radnego nastąpił podział na rynku i dyktowanie cen. Wspomniał także, że gdyby była ona niższa to właściciele nieruchomości rekreacyjnych płaciliby chętniej za wywóz odpadów. Ale skoro są osoby wstrzymujące się od płacenia, to innymi ścieżkami trzeba to wymusić.

Po czym głos zabrał r. G. Nawrocki, który dodał, że wg. niego wysyłanie pisemnych upomnień do osób niepłacących jest zbyt drogie.

Na co Wiceprzewodniczący L. Kasprzyk zapytał, czy w takim razie gmina nie ma nic robić, by poprawić ściągalność.

Po czym r. G. Nawrocki zapytał, dlaczego nie przedłużono koncesji powidzkiego wysypiska śmieci.

Kolejno głos zabrała r. H. Bełdzikowska, która zapytała, czy system po roku funkcjonowania wykazał dochody gminy na plus i jak przed ogłoszeniem zmian wyglądało statystycznie podpisanie umów wśród właścicieli nieruchomości niezamieszkałych.

Kolejno głos zabrał Wójt Gminy Powidz, który ustosunkował się do wcześniejszych wypowiedzi radnych. Na początku nawiązał do pytania r. H. Bełdzikowskiej i wyjaśnił, że statystycznie przed wprowadzeniem zmian w systemie umowy podpisało 8-9% ogółu. W związku z tym wyłączenie z systemu nie rozwiązałyby problemu. Po czym dodał, że złożono ok 500 tzw. „deklaracji zerowych” w stosunku do wszystkich. Dodał także, że 1150 deklaracji powinno wpłynąć do urzędu, stąd też dodał, że można pomyśleć jakie są straty z tego tytułu. Dodał także, że nie ma lepszego i skuteczniejszego sposobu na uszczelnienie systemu jak dokonywanie kontroli.

Po czym stwierdził, że propozycja r. G. Nawrockiego nie jest najlepsza, gdyż problem śmieci pozostanie, a gmina będzie się zmagać porzuconymi byle gdzie odpadami. Niepodniesienie opłaty po przeprowadzeniu przetargu z dużo wyższą ceną może spowodować, że gmina może nie zgromadzić odpowiedniej kwoty do zapłaty. Nawiązując do wysokiej stawki jaką podał r. G. Nawrocki Wójt wyjaśnił, że jak obowiązywała stawka za śmieci w kwocie 14 zł o wpływało dużo „deklaracji zerowych” i cena była mniejsza. Nie ma innej możliwości jak podnieść stawkę i egzekwować jej uiszczenie.

Na koniec głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Powidz i dodał, że jedną z możliwości jaką dała Rada był wybór pojemnika albo 240 l lub 120 l oraz skrócenie okresu rozliczeniowego o miesiąc październik. Stąd też teoretycznie środki przeznaczone na obsługę powinny być mniejsze, nie spodziewano się, że nastąpi sytuacja odwrotna i cena za odbiór odpadów zostanie podniesiona. Dodał także, że rozwiązanie które Rada chce przyjąć, jest rozwiązaniem dobrym tylko na pewien okres

czasu. Zastanawiał się także, czy ogłoszenie przetargu wcześniej nie rozwiązałoby problemu, a także czy regulacje zawarte w niej zaczną obowiązywać od miesiąca sierpnia.

Kolejno poddał pod głosowanie zaproponowaną przez Wójta Gminy Powidz **poprawkę** do uchwały dot. wysokości opłaty pojemnik 7000 l w przypadku zbiórki nieselektywnej tj. 1050 zł. W wyniku przeprowadzonego głosowania poprawkę radni przyjęli jednogłośnie.

Po czym poddał pod głosowanie uchwałę i w wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XLII/270/14 w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości niezamieszkałych została podjęta większością głosów („za” opowiedziało się 12 radnych, „przeciw” 1). Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Wobec wyczerpania się porządku XLII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz, Przewodniczący Rady – Jakub Gwit zamknął obrady o godz. 15:20.

Protokołowała:

Szymańska
Joanna Szymańska

Przewodniczący Rady Gminy Powidz:

Gwit
Jakub Gwit